
test volejbalových znalostí

1. Daniela Voženílková (st.) 10 správných odpovědí / 10 otázek

2. Klára Bačinová (ml.) 9/10

3. Lucie Peikerová (st.) 9/10

     Anna Slavíčková (st.) 9/10

     Nela Vodáková (st.) 9/10

4. Markéta Bačinová (ml.) 8/10

     Martina Čecháková (ml.) 8/10

     Eliška Elicerová (ml.) 8/10

     Petra Šintáková (ml.) 8/10

správné odpovědi

řešení: nespěchat a nenadhazovat si balon dříve, než rozhodčí zapíská

řešení: neplést se u míče a nechat ho  spadnout na zem

když si zapomenu doma dres, rozhodčí mi nemusí dovolit nastoupit do zápasu

řešení: dres nesmím zapomenout (ani trenky a ani boty - naboso se také nesmí hrát)

když se při hraní dotknu sítě jakoukoli částí těla nebo oblečení (vlasy, rukáv od dresu apod.), je to chyba

řešení: musím se učit hrát volejbal bez jakéhokoli doteku sítě

poslední velkou medaili v šestkovém volejbalu získali letos junioři - stříbro na mistrovství evropy

když někomu při hře rozbiji brýle, nemusím nic platit (hra s brýlemi je na vlastní nebezpečí)

ale: když je rozbijji při nějakém blbnutí, pak za tu škodu samozřejmě zodpovídám

řešení: míč háži (posílám) na druhou stranu prostorem pod sítí (= po zemi)

když míč od soupeře letí do autu, nesmím ho chytat dříve, než dopadne na zem  

každé družstvo má právo střídat 6x v každém setu

Sluková/Hermannová vyhrály po turnaji v Ostravě také turnaj ve Vídni

když posílám míč k soupeři, aby mohl podávat, nebudu ho házet přes síť někomu na hlavu, je to 

nesportovní

když si nadhodím balon na podání a rozhodčí po té pískne (= dá pokyn k podání), musím hned podávat, 

nemůžu balon chytit a nadhodit znovu

když míč od soupeře letí do autu a spadne mi na nohu (odrazí se od nohy aniž by se dotkl země), hra 

pokračuje


